
 

 

 

1 / 4 

 

Smlouva o zajištění služeb 

 

 
 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Se sídlem: Radnická 365 / 2, 602 00 Brno 

IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vložka 18 

Bankovní spojení: KB Brno – město, č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 

Zástupce pro technická jednání: xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen jako „TIC“ a „Objednatel“ 

 

a 

 

Společně, o.p.s. 

se sídlem Mendlovo náměstí 1a, 603 00 Brno 

IČ: 26976307, DIČ: CZ26976307 (jsme plátci DPH) 

Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 266 

Zastoupena: Ing. Jakubem Cardou, ředitelem společnosti 

Zástupce pro technická jednání: xxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx)  

Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: xxxxxxxxxxxxx 

 

dále jako „Dodavatel“ 

 

společně dále jen „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

s m l o u v u  o  z a j i š t ě n í  s l u ž e b : 

I.  

1. V termínu 20. – 22. 7. 2018 se bude v Brně v předem určených lokalitách v Brně a okolí, zejména 

v prostorách Augustiánského opatství na Mendelově náměstí konat Festival Mendel, název 

festivalu bude upřesněn. Festival je věnován odkazu G. J. Mendela, je oslavou výročí jeho narození 

a jeho cílem je představit a popularizovat jeho vědeckou činnost i všestranné zájmy napříč obory 

široké veřejnosti. 

 

Pro účely této smlouvy dále jen „Festival nebo „Akce““. 

 

2. Festival se koná za podpory Statutárního města Brna. Objednatel je Statutárním městem Brnem 

pověřen pořádáním Festivalu. 

 

3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby blíže specifikované článkem 

II této smlouvy (dále jen jako „služby“). 

4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytování služeb zaplatit poskytovateli odměnu 

stanovenou ve smlouvě (dále jen „odměna“).  

mailto:taufarova@ticbrno.cz
mailto:info@spolecne.info


 

 

 

2 / 4 

 

 

II.  

Dodavatel se dle této smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli služby spočívající v zajištění 

fundraisingové a sponzorské činnosti pro celou dobu Akce; a to:  

a) Oslovení a zajištění komunikace se sponzory a mecenáši (komerčními i nekomerčními subjekty) 

za účelem získání sponzorských darů formou finančních příspěvků, které budou výhradně 

využity pro účely Festivalu; 

b) Zřízení a spravování transparentního účtu za účelem administrace sponzorské činnosti zmíněné 

výše, u nějž však kontrolní právo náleží Objednateli;  

c) Vyjednání podmínek a realizace převodu darovaných finančních příspěvků na zřízený 

transparentní účet;  

d) Zajištění, aby veškeré získané finanční sponzorské příspěvky byly zasílány na transparentní 

účet, a to nejpozději k datu 20. 9. 2018  

e) Nejpozději do 1. 10. 2018 vystaví Dodavatel fakturu Objednateli za sjednané služby;  

f) Provádí platební aktivity v souvislostí s převodem finančních prostředků na účet Objednavatele;  

g) Uhradit všechny poplatky spojené s provozováním, založením a zrušením transparentního účtu;  

h) Zrušit transparentní účet ke smluvenému datu 31. 10. 2018. Do tohoto dne zároveň musí být 

vyrovnány veškeré pohledávky mezi Objednatelem a Dodavatelem.  

i) Řídit se pokyny Objednatele. Pokyny Objednatele však nelze rozšiřovat předmět plnění dle této 

smlouvy a/nebo ukládat Dodavateli jakékoliv další povinnosti či měnit obsah této smlouvy; 

j) Průběžně informovat TIC na pravidelných schůzkách o přípravách Akce, které se budou konat 

minimálně 2x měsíčně; 

 

 

III. Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen Dodavateli zaplatit za služby poskytnuté dle této smlouvy odměnu / provizi 

ve výši 10 % (slovy: deset procent) ze zajištěných finančních sponzorských příspěvků dle této 

smlouvy + DPH v zákonné výši, maximálně však částku ve výši celkem 165.000,- Kč (slovy sto 

šedesát pět tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši. 

2. Vyčíslení provize dle předcházejícího odstavce bude Dodavatelem provedeno nejpozději do 

1. 10. 2018 fakturou vystavenou se splatností 21 dnů od doručení faktury Dodavatelem.  

3. Dodavatel je povinen veškeré finanční prostředky shromážděné na transparentním účtu následkem 

realizace plnění z této smlouvy převést na účet Objednatele do dne 31.10.2018  a to po zápočtu 

svého nároku na úhradu odměny dle odst. 1. článku III. této smlouvy. 

4. Zaplacením dohodnuté sumy Dodavateli budou vyrovnány všechny vzájemné závazky a 

pohledávky. 

5. Dodavatel nemá nárok na úhradu jakýchkoli nákladů, jež mu případně vzniknou v souvislosti 

s realizací předmětu plnění dle této smlouvy, s výjimkou nároku na úhradu odměny dle odst. 1. 

tohoto smluvního ujednání. 

6. Pro případ, že dodavatel nesplní svou povinnost specifikovanou čl. III. odst. 3. a čl. II. písm. d) této 

smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé i jednotlivé 

porušení povinnosti. 

 

 

IV. 

Důvěrné informace, obchodní tajemství 

Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o kterých 

se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní strany 

před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění TIC vést tuto smlouvu 

ve veřejné evidenci. Smluvní strany jsou povinny zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, které 

pověřily prováděním dílčích činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana nárok 

vůči porušující smluvní straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 15.000 Kč.  



 

 

 

3 / 4 

 

 

 

V. 

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 

elektronických zpráv.  

2. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

Při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Správci registru smluv zašle smlouvu Objednatel a o této skutečnosti zašle informaci emailem 

druhé smluvní straně. 

4. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv. 

 

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

stran po uzavření této smlouvy. 

7. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu podpisu této 

smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva 

a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 

druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana 

úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

9. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

10. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá  

a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, 

nestanoví-li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této smlouvy 

bude smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné, zavazují se smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 

ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a bude nejlépe 

vyhovovat účelu této Smlouvy.  

11. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 

prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah této 

smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 

smlouvy rozhodující.  

12. Dodavatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

13. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 
 

 

 

 

 



 

 

 

4 / 4 

 

V …Brně……………, dne ……15. 6. 2018 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

…………………………………………………........... 

TIC BRNO, příspěvková organizace  

Zastoupena  

Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

ředitelkou organizace 

Pořadatel 

 

 

 

V …Brně……………, dne ……19. 6. 2018 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

…………………………………………………........... 

Společně, o.p.s. 

Zastoupena Jakubem Cardou, ředitelem 

Spolupořadatel 


